
T460‐ 0008

名古屋市中区栄 2‐ 1‐ 10

伏見フジビル 8F

一般社団法人

愛知ビルメンテナンス協会

代表者 殿

史

S 号

24,7,23
舞
'

愛労雇均発 0712第 5号

愛労安発 0712第 29号

令和 6年 7月 12日

"・

愛知労働局雇用環境 。均等部長

愛 知 労働 局 職 業 安 定 部 長

( 公  印  省  略  )

キャリアアップ助成金活用のための周知の依頼について

厚生労働行政の運営につきましては、平素より格別の御理解と御協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、本年 10月 より、労働者数51人以上100人未満の企業でも、パー ト・アルバイ ト

の人が一定の要件を満たす場合には、社会保険の加入が必要となります。新たに社会保

険力日入することによるメリットはありますが、一方で新たに保険料負担が生じ、手取り

賃金の減少となるため、労働者が社会保険加入要件を満たさないように就業調整を行う

ことが増加することが想定されます。

厚生労働省では、このような「年収の壁」対策として、昨年10月 からキャリアアップ

助成金 (社会保険適用時処遇改善ヨース)を新設し、企業が同助成金を利用することで

労イ動者が年収の壁を意識することなく働き続けることが出来、また企業にとつても人手

不足対策につながるものとして継続して取組んでいるところです。 
′

っきましては、本助成金制度の趣旨をご理解いただき、同封のリーフレットを広報誌

へ掲載いただく等、傘下企業への周知にご協力いただきますようお願いいたします。

また、制度の概要やリエフレット・パンフレント等については、厚生労働省ホーム

ページに掲載しておりますので、ご活用ください。

なお、本助成金についてのお問い合わせにつきましては、下記、担当までご連絡を

お願いいたします。

【キャリアアップ助成金紹介ページ】

https:〃www.mhhttgo.jp/st壬 /seisakunitsuite/bunya/koyouゴ oudou/koyou/kyufukin/syakai

hokenitekiyod.htrll

(担当)

雇用環境・均等部 指導課
娠己脂年  TELi052-857-0312

職業安定部 職業対策課 あいち雇用助成室
久イ呆 TttL:052-219-5518

レ・


